



AO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22060-SMS
PROCESSO Nº P208883/2022

OBJETO:

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar III destinados às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Sobral e ao Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA: **19 DE OUTUBRO DE 2022 ÀS 08:00**
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: **19 DE OUTUBRO DE 2022 ÀS 09:00**

DADOS DA EMPRESA:

FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 34.895.127/0001-38
ENDEREÇO: AVENIDA PRUDENTE BRASIL, Nº 470, BAIRRO PASSARÉ • CEP: 60.743-770 • FORTALEZA / CE
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 060959096 • INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 516317-0
CONTATO: (85) 3051 2757 / (85) 9.9146-4763 • EMAIL: LICITACAO@FASTMEDHOSP.COM.BR

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA 4439-3 / CONTA CORRENTE: 39410-6
BANCO DO NORDESTE / AGÊNCIA 218 / CONTA CORRENTE: 066708-6
E-MAIL FINANCEIRO: FINANCEIRO@FASTMEDHOSP.COM.BR

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos ineltra submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	FABRICANTE	REG. ANVISA	PR. UNITÁRIO	PR. TOTAL
5	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA Nº 08. EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 100CM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS. CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES. POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS.	UNIDADE	1.400	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,79	R\$ 1.106,00
VALOR EXT. UNITÁRIO		oitenta e nove centavos de real					
VALOR EXT. GLOBAL		mil cento e seis reais					
6	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 10. EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 110CM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS. CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES. POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS.	UNIDADE	1.200	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,80	R\$ 960,00
VALOR EXT. UNITÁRIO		oitenta centavos de real					
VALOR EXT. GLOBAL		novecentos e sessenta reais					
10	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 18. EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E INCOLOR. TAMANHO MÍNIMO DE 110CM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS. CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES. POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS.	UNIDADE	5.500	BIOBASE	80212340034	R\$ 1,14	R\$ 6.270,00
VALOR EXT. UNITÁRIO		um real e quatorze centavos					
VALOR EXT. GLOBAL		seis mil, duzentos e setenta reais					
11	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 20. EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 110CM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS. CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES. POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS.	UNIDADE	5.000	BIOBASE	80212340034	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
VALOR EXT. UNITÁRIO		um real e dezesseite centavos					
VALOR EXT. GLOBAL		cinco mil, oitocentos e cinquenta reais					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$	14.186,00
quatorze mil, cento e oitenta e seis reais							

Fortaleza, 03 de Janeiro de 2023.

Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento de cada ordem de fornecimento ou instrumento equivalente.

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias

Independente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa jurídica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei Nº.10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, e que nossa proposta se encontra em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório.

Declaramos sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela (o): {Licitante}, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, ou discutida com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em tela, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a participar ou não desta licitação;



Declaramos, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fato superveniente impeditivo de nossa habilitação em processo licitatório e que estamos em observância ao Art. 12º da Resolução nº 1.252/12 cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso e/ou insalubre, bem como, menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (catorze) anos.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que trabalhamos com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adotamos práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução de serviços, obedecendo em qualquer caso, à legislação ambiental.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, materiais ou serviço objeto deste Pregão, e que se sujeita às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, aquisição ou prestação de serviço nas características, especificações, nas datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos I -- Termo de Referência.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

JOEL FREIRE
BARRETO:040
93744319

Assinado de forma
digital por JOEL FREIRE
BARRETO:04093744319
Dados: 2023.01.04
09:24:30 -03'00'

Joel Freire Barreto
Sócio - Administrador
CPF: 040.937.443-19